
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 04/2023 - CITI/PROPG/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por
meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
(PROPG) e do Comitê Institucional de Iniciação
Tecnológica e Inovação (CITI), no uso de suas
atribuições regimentais, considerando os critérios
previstos no edital 01/2023 CITI/PROPG/UENP,
resolve:

Informar o(a) candidato(a) a orientador(a) do Programa Institucional de Bolsas em
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da UENP (PIBITI) que deve enviar documentos
comprobatórios da produção científica pontuados nos “Indicadores de Produção desde
2020 – anexo II do Edital 01/2023 CITI/PROPG” no ato da inscrição, a fim de cumprir o
disposto no item 9.2 do edital supracitado. O Currículo Lattes documentado (com produção
desde 2020) deve ser enviado até o dia 25 de julho de 2023 (terça-feira) para o e-mail
pibiti@uenp.edu.br.

Área de Inscrição Docente
Ciências Biológicas Leopoldo Sussumu Matsumoto

Jacarezinho, 20 de julho de 2023.

Profa. Dra. Daniela de Freitas Guilhermino Trindade

Coordenadora do Comitê de Iniciação Tecnológica e Inovação

Original assinado


